
Dodatek č. 6 

 ke Smlouvě o úhradě léčivých přípravků obsahujících očkovací látku  

proti onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2 

 

 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Ministerstvo zdravotnictví 
se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 
IČO:  00024341 
Zastoupeno: prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA., EBIR, ministr zdravotnictví 
(dále jen „MZ ČR“) na straně jedné 
 
a 
 
RBP, zdravotní pojišťovna 

se sídlem: Michálkovická 967/108, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO:   47673036 

Zastoupena: Ing. Antonín Klimša, MBA, výkonný ředitel 

(dále jen „Pojišťovna“) na straně druhé. 

 

 
 

Článek II.  
Úvodní ustanovení 

 

1. Pojišťovna a MZ ČR spolu uzavřely dne 5. 2. 2021 Smlouvu o úhradě léčivých přípravků 
obsahujících očkovací látku proti onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2, 
ve znění pozdějších Dodatků č. 1 až 5 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek MZ ČR 
poskytnout poskytovatelům zdravotních služeb za účelem očkování Pojištěnců bezplatně léčivé 
přípravky obsahující očkovací látku proti onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-
CoV-2, které jsou ve vlastnictví České republiky, a závazek Pojišťovny uhradit MZ ČR cenu 
skutečně aplikovaných a poskytovateli zdravotních služeb řádně vykázaných a Pojišťovnou 
uznaných léčivých přípravků obsahujících očkovací látky proti onemocnění COVID-19 vyvolanému 
původcem SARS-CoV-2 za podmínek stanovených ve Smlouvě.  
 

2. Aktualizací Organizačního opatření VZP ČR č. 56/2020 v souvislosti s onemocněním COVID-19 
způsobeným virem SARS-CoV-2 (dále jen „organizační opatření VZP č. 56/2020“) 
a Organizačního opatření VZP ČR č. 57/2020 v souvislosti s onemocněním COVID-19 způsobeným 
virem SARS-CoV-2 (dále jen „organizační opatření VZP č. 57/2020“) s účinností ke dni 15. 12. 
2021, bylo stanoveno, že pro účely vykazování provedeného očkování proti onemocnění COVID-
19 je smluvním poskytovatelům zdravotních služeb umožněno vykazovat níže uvedené nové VZP 
výkony dle použité Očkovací látky, a to:  

 

• 99937 - (VZP) COVID-19 - OČKOVÁNÍ – MODERNA – SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR 
(pozn. Avenier a.s.) 

• 99938 - (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ ASTRA ZENECA – SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR 
(pozn. Avenier a.s.) 

• 99939 - (VZP) COVID-19 - OČKOVÁNÍ – JOHNSON & JOHNSON – SPOLEČNÝ 
DISTRIBUTOR (pozn. Avenier a.s.) 

• 99934 - (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – CUREVAC – SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR 
(pozn. Avenier a.s.) 

• 99935 - (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – NOVAVAX – SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR 
(pozn. Avenier a.s.) 

• 99936 - (VZP) COVID-19 - OČKOVÁNÍ – BIONTECH/PFIZER – SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR 
(pozn. Avenier a.s.) 



• 99940 - (VZP) COVID-19 - OČKOVÁNÍ – BIONTECH/PFIZER – DĚTI 5-11 LET – SPOLEČNÝ 
DISTRIBUTOR (pozn. Avenier a.s.).  

 
Na základě nového znění organizačních opatření VZP č. 56/2020 a č. 57/2020 tak došlo k doplnění 
dosavadního souboru Výkonů očkování o nové VZP výkony dle použité Očkovací látky výše 
vymezené.  
 

3. Smluvní strany s ohledem na výše uvedené a s ohledem na potřebu připojit ve smyslu Článku IV. 
odst. 2 Smlouvy ke Smlouvě novou přílohu, která obsahuje vymezení další Očkovací látky, Výkon 
očkování a Cenu očkovací látky, uzavírají v souladu s Článkem XIII. odst. 2 Smlouvy tento Dodatek 
č. 6 (dále jen „Dodatek“).  

 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, mají pojmy v něm 

použité stejný význam, jaký jim přisuzuje Smlouva. 
 

 
Článek III.  

Změna Smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že nedílnou součástí Smlouvy se stává nová Příloha č. 5 - Očkovací 
látka Nuvaxovid, která tvoří přílohu tohoto Dodatku. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro účely Očkovací látky Nuvaxovid se Článek V. odst. 3 Smlouvy 
nepoužije. 
 

3. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany dohodly, že Příloha č. 5 - Očkovací látka 
Nuvaxovid se použije i pro období od 1. ledna 2022 do nabytí účinnosti tohoto Dodatku. Lhůta pro 
doložení daňového dokladu a potvrzení o zaplacení tohoto daňového dokladu za toto období podle 
bodu 6 Přílohy č. 5 - Očkovací látka Nuvaxovid činí 45 dní. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že v Příloze č. 1 Smlouvy bod 5 nově zní: 
 
„Výkonem očkování se rozumí výkon 99930 – (VZP) – COVID-19 – OČKOVÁNÍ – 
BIONTECH/PFIZER (pozn. distributor výrobce), výkon 99936 – (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ 
– BIONTECH/PFIZER – SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR (pozn. Avenier a.s.) nebo výkon 99940 - 
(VZP) COVID-19 - OČKOVÁNÍ – BIONTECH/PFIZER – DĚTI 5-11 LET – SPOLEČNÝ 
DISTRIBUTOR (pozn. Avenier a.s.), které jsou prováděny v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb. 
a organizačními opatřeními VZP ČR č. 56/2020 a č. 57/2020.“  
 

5. Smluvní strany se dohodly, že v Příloze č. 2 Smlouvy bod 5 nově zní: 
 
„Výkonem očkování se rozumí výkon 99931 – (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – MODERNA 
(pozn. distributor Avenier a.s.) nebo výkon 99937 – (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – 
MODERNA – SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR (pozn. Avenier a.s.), které jsou prováděny v souladu 
se zákonem č. 48/1997 Sb. a organizačními opatřeními VZP ČR č. 56/2020 a č. 57/2020.“  
 

6. Smluvní strany se dohodly, že v Příloze č. 3 Smlouvy bod 5 nově zní: 
 
„Výkonem očkování se rozumí výkon 99932 – (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – ASTRA ZENECA 
(pozn. distributor Alliance Healthcare, s.r.o.) nebo výkon 99938 – (VZP) COVID-19 – 
OČKOVÁNÍ ASTRA ZENECA – SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR (pozn. Avenier a.s.), které jsou 
prováděny v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb. a organizačními opatřeními VZP ČR č. 56/2020 
a č. 57/2020.“  
 

7. Smluvní strany se dohodly, že v Příloze č. 4 Smlouvy bod 5 nově zní: 
 
„Výkonem očkování se rozumí výkon 99933 – (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – JOHNSON 
& JOHNSON (pozn. distributor Avenier a.s.) nebo výkon 99939 – (VZP) COVID-19 – 
OČKOVÁNÍ – JOHNSON & JOHNSON – SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR (pozn. Avenier a.s.), 



které jsou prováděny v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb. a organizačními opatřeními VZP ČR
č. 56/2020 a č. 57/2020.“

8. Veškerá zbývající ustanovení Smlouvy jsou tímto Dodatkem nedotčena a jsou zachována
v původním znění.

Článek IV.

Uveřejnění Dodatku v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly, že na uveřejnění Dodatku v registru smluv se ustanovení o uveřejnění
Smlouvy v registru smluv obsažená v Článku X. Smlouvy použijí obdobně s tím, že Dodatek
v registru smluv uveřejní MZ ČR.

Článek V.
Účinnost změn Smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že změny Smlouvy obsažené v Článku III. tohoto Dodatku nabývají
účinnosti spolu s účinností tohoto Dodatku.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

3. Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1)
vyhotovení.

4. Smluvní strany si před podpisem tento Dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem
jednotlivých ustanovení tohoto Dodatku stvrzují podpisem svých zástupců.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha:

Příloha č. 5 ke Smlouvě – Očkovací látka Nuvaxovid

Dne:

Za MZ ČR:

                                                                    

Dne:

Za Pojišťovnu:

                                         



Příloha č. 5 ke Smlouvě o úhradě léčivých přípravků obsahujících očkovací látku proti

onemocnění COVID-19 vyvolanému původcem SARS-CoV-2

Očkovací látka Nuvaxovid

1. Název Očkovací látky: Nuvaxovid (vakcína proti onemocnění COVID-19 (rekombinantní,

adjuvovaná).

2. Držitel registrace Očkovací látky: Novavax CZ a. s., Bohumil 138, 281 63 Jevany, Česká republika

(dále jen „Držitel“).

3. Datum schválení předběžné registrace Očkovací látky: 20. 12. 2021.

4. Podrobnosti o Očkovací látce: https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/nuvaxovid.

5. Výkonem očkování se rozumí výkon 99935 – (VZP) COVID-19 – OČKOVÁNÍ – NOVAVAX –

SPOLEČNÝ DISTRIBUTOR (pozn. Avenier a.s.), který je prováděn v souladu se zákonem

č. 48/1997 Sb. a organizačními opatřeními VZP ČR č. 56/2020 a č. 57/2020.

6. Smluvní strany se dohodly, že pro účely stanovení výše Průběžné platby se Cena očkovací látky

stanoví ve výši poskytnuté úhrady MZ ČR Držiteli na základě příslušného daňového dokladu

vystaveného Držitelem MZ ČR za dodání Očkovacích látek v období, za něž se podává Průběžný

přehled podle Článku VII. odst. 1 Smlouvy (dále jen „Předmětný daňový doklad“), přepočtené

na CZK dle kurzu vyhlášeného Českou národní bankou podle § 35 písm. b) zákona č. 6/1993 Sb.,

o České národní bance, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ČNB“), ke dni zaplacení

Předmětného daňového dokladu MZ ČR Držiteli. Smluvní strany se zároveň dohodly, že výše takto

stanovené Ceny očkovací látky nepřesáhne částku          Za účelem prokázání výše poskytnuté

úhrady MZ ČR Držiteli na základě Předmětného daňového dokladu, MZ ČR doloží Pojišťovně

Předmětný daňový doklad a doklad o zaplacení Předmětného daňového dokladu MZ ČR Držiteli, a

to ve lhůtě deseti dnů ode dne následujícího po dni skončení období, za něž má být zasílán

Průběžný přehled.

7. Je-li v příslušném období, za něž se podává Průběžný přehled, vystaveno Držitelem MZ ČR více

Předmětných daňových dokladů s různou vypočítanou Cenou očkovací látky podle bodu 6 této

Přílohy, vypočítá se Cena očkovací látky jako průměr cen vypočítaný ze všech Předmětných

daňových dokladů vystavených Držitelem MZ ČR v příslušném období, za něž se podává Průběžný

přehled.

8. Smluvní strany se dohodly, že pro účely zúčtování poskytnuté Průběžné platby ve smyslu

Článku VII. odst. 4 Smlouvy doloží MZ ČR Pojišťovně, kolik v daném Dílčím období činila výše

úhrady Očkovacích látek zahrnutých v Přehledu v CZK dle kurzu vyhlášeného Českou národní

bankou v souladu s § 35 písm. b) zákona o ČNB ke dni zaplacení Předmětného daňového dokladu

MZ ČR Držiteli. Za tímto účelem MZ ČR doloží Pojišťovně:

a) Předmětný daňový doklad;

b) Doklad o zaplacení Předmětného daňového dokladu MZ ČR Držiteli;

c) celkový počet Očkovacích látek dodaných MZ ČR Držitelem;
d) Cenu očkovací látky vypočítanou podle bodu 7 této Přílohy, a to v případě, že je v příslušném

období, za něž se podává Průběžný přehled, vystaveno Držitelem MZ ČR více Předmětných
daňových dokladů s různou vypočítanou Cenou očkovací látky podle bodu 6 této Přílohy.

9. Nejsou-li MZ ČR Držitelem v období, za něž se podává Průběžný přehled podle Článku VII. odst. 1

Smlouvy, vyúčtovány žádné dodávky Očkovacích látek, vychází se při určení výše Průběžné platby

v tomto období z Ceny očkovací látky naposledy vypočítané postupem podle bodu 6 a 7 této Přílohy.

Skutečnost, že nebyly žádné dodávky Očkovacích látek Držitelem v daném období vyúčtovány,

sdělí MZ ČR Pojišťovně písemně, a to ve lhůtě deseti dnů ode dne následujícího po skončení

období, za něž má být zasílán Průběžný přehled.

https://www.ema.europa.eu/en/medicines/human/EPAR/nuvaxovid


 

10. Smluvní strany se dohodly, že pro účely zúčtování Celkové úhrady se pro Výkony očkování 

vykázané Pojišťovně za každé období, za něž se podává Průběžný přehled podle Článku VII. odst. 4 

Smlouvy, použije Cena očkovací látky vypočítaná postupem podle bodu 6 a 7 této Přílohy.  

 


		2022-04-21T14:43:38+0200
	Ing. Antonín Klimša, MBA


		2022-04-29T12:57:03+0000
	Not specified




